Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO SIGA Nº GPBG-OFI-2025/00349

Bento Gonçalves, 15 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Anderson Zanella
Presidente
Gabinete da Presidência

Assunto: Referente ao Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00151.

Senhor Presidente:

Cordialmente, em resposta ao Ofício n° CMBG-COE-2025/01338  referente ao,
Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00151, comunicamos a Vossa Excelência que,
de acordo com o Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano atualmente existem três
processos administrativos em desfavor da Rumo Malha Sul S.A, relativos aos principais
trechos com ocupações irregulares na faixa de domínio da Linha Férrea, sendo esta, nas
próximas a Rua Humaitá, Travessa Aldo Bernardino, Rua Amazonas e Rua Benjamin
Pozza e nas proximidades da Avenida São Roque (Bairro Aparecida).

Cabe informar ainda, que a empresa foi multada e inscrita em divida ativa,
com ação judicial de cobrança em andamento.

Salientamos que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações complementares, renovamos nosso apreço.

Atenciosamente,

Melissa Bertoletti Gauer
Diretor

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
03

49
A

Assinado com senha por MELISSA BERTOLETTI GAUER e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 156481-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=156481-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
03

49
A

Assinado com senha por MELISSA BERTOLETTI GAUER e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 156481-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=156481-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

	GPBG-OFI-2025/00349-A